

# BBL Holding ApS

Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 10 01 13 61  
*CVR no. 10 01 13 61*

## Årsrapport for 2016 *Annual report for 2016*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2017

*Adopted at the annual general meeting on 29 June 2017*

---

Carl Gustav Jonas Lundberg  
dirigent  
*chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	Side Page
<b>Påtegninger</b> <b>Statements</b>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
<b>Årsregnskab</b> <b>Financial statements</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	12
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	18

### Disclaimer

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i danske eller udenlandske selskaber.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 4.526.572, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 342.580.805.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har valgt at ændre regnskabspraksis. Således er der foretaget ændring af regnskabspraksis vedrørende måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder fra indre værdi til kostpris. Der henvises til beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, hvor det fremgår, hvorledes anvendt regnskabspraksis er ændret.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Business activities**

The principal activity of the Company is to hold shares in subsidiaries

### **Business review**

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of DKK 4.526.572, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 342.580.805.

The Management considers the result to be satisfactory.

### **Unusual matters**

The Company has decided to change its accounting policies. Investments in subsidiaries are thus measured at costs as opposed to the previous measurement at equity. Please refer to the description of the changes in the accounting policies.

### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### *Income statement 1 January - 31 December*

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttotab</b> <i>Gross profit</i>		-258.424	-430.047
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b> <i>Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization</i>		-258.424	-430.047
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-258.424	-430.047
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	2	4.000.265	5.814.568
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	1.252.775	1.397.776
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-446.748	-413.622
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		4.547.868	6.368.675
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-21.296	0
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<u>4.526.572</u>	<u>6.368.675</u>
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		0	11.566.996
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.526.572	-5.198.321
		<u>4.526.572</u>	<u>6.368.675</u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	323.865.539	327.445.069
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		25.575.714	24.302.125
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>349.441.253</u>	<u>351.747.194</u>
<i>Fixed asset investments</i>			
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>349.441.253</u>	<u>351.747.194</u>
<i>Tangible assets total</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.822.814	11.566.996
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.822.814</u>	<u>11.566.996</u>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		<u>22.571</u>	<u>21.550</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.845.385</u>	<u>11.588.546</u>
<i>Current assets total</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<u>352.286.638</u>	<u>363.335.740</u>
<i>Assets total</i>			

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital		201.000	201.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		342.379.805	341.432.763
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	11.566.996
<i>Proposed dividend for the year</i>			
	7	<u>342.580.805</u>	<u>353.200.759</u>
<b>Egenkapital</b>			
<i>Equity total</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.611.286	10.057.381
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Selskabsskat		21.296	0
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		73.251	77.600
<i>Other payables</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>9.705.833</u>	<u>10.134.981</u>
<i>Short-term debt</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>9.705.833</u>	<u>10.134.981</u>
<i>Debt total</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<u>352.286.638</u>	<u>363.335.740</u>
<i>Liabilities and equity total</i>			
Væsentlige regnskabsmæssige skøn	8		
<i>Significant accounting estimates</i>			
Eventualposter m.v.	9		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	10		
<i>Related parties and ownership</i>			

## Noter Notes

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b> <i>Staff costs</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	0	0
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Avance, salg kapitalandele i tilknyttede selskaber <i>Profit, sale of participants</i>	0	4.458.242
Udbytte fra datterselskab <i>Dividend from subsidiaries</i>	4.000.265	1.356.326
	<u>4.000.265</u>	<u>5.814.568</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from subsidiaries</i>	1.214.647	1.336.934
Valutakursgevinster <i>Exchange gains</i>	38.128	60.842
	<u>1.252.775</u>	<u>1.397.776</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses, group entities</i>	358.990	379.107
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	87.758	34.515
	<u>446.748</u>	<u>413.622</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	21.296	0
	<u>21.296</u>	<u>0</u>

## Noter Notes

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i>	327.445.069	334.175.433
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-3.579.530	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-6.730.364
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	<u>323.865.539</u>	<u>327.445.069</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016 <i>Revaluations at 1 January 2016</i>	-27.732.711	-28.737.771
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	27.732.711	28.737.771
Værdireguleringer 31. december 2016 <i>Revaluations at 31 December 2016</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<u><b>323.865.539</b></u>	<u><b>327.445.069</b></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Los Naranjos Campo de Golf S.L.	Spanien	100%	2.227.478	-3.232.059
Nueva Andalucia Holding PLC.	Spanien	67,30%	15.361.372	-2.795.676
Globe Porperties S.R.L	Spanien	100%	10.594.749	215.944

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder. Oversigten indeholder ikke mellemliggende holdingselskaber

*All foreign subsidiaries are recognised and measured as separate entities. Above list do not include intermediary holding companies.*

## Noter Notes

### 7 Egenkapital Equity

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	201.000	265.377.916	48.322.136	11.566.996	325.468.048
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	-265.377.916	293.110.627	0	27.732.711
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016 <i>Adjusted equity at 1 January 2016</i>	201.000	0	341.432.763	11.566.996	353.200.759
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-3.579.530	0	-3.579.530
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-11.566.996	-11.566.996
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	4.526.572	0	4.526.572
<b>Egenkapital 31. december 2016</b> <i>Equity at 31 December 2016</i>	<b>201.000</b>	<b>0</b>	<b>342.379.805</b>	<b>0</b>	<b>342.580.805</b>



## Noter Notes

### 7 Egenkapital (Fortsat) Equity (Continued)

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	201.000	263.811.992	54.081.321	3.936.150	322.030.463
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	-263.811.992	292.549.763	0	28.737.771
Korrigeret egenkapital 1. januar 2015 <i>Adjusted equity at 1 January 2015</i>	201.000	0	346.631.084	3.936.150	350.768.234
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-3.936.150	-3.936.150
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	6.368.675	0	6.368.675
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>	0	0	-11.566.996	11.566.996	0
<b>Egenkapital 31. december 2015</b> <b><i>Equity at 31 December 2015</i></b>	<b>201.000</b>	<b>0</b>	<b>341.432.763</b>	<b>11.566.996</b>	<b>353.200.759</b>

Selskabskapitalen består af 2.010 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 2,010 shares of a nominal value of kr. 100. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

## Noter Notes

### 8 Væsentlige regnskabsmæssige skøn *Significant accounting estimates*

Visse regnskabsposter kan ikke måles med sikkerhed, men må skønnes. Sådanne skøn omfatter vurderinger på baggrund af de seneste oplysninger, der er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn på grund af ændringer af de forhold, der lå til grund for skønnet, eller på grund af supplerende information, yderligere erfaring eller efterfølgende begivenheder.

Selskabet anser valg af præsentation og skøn samt de tilhørende forudsætninger indenfor følgende områder for væsentlige for årsrapporten.

- Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder værdiansættes til kostpris. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af kapitalandele i særligt Nueva Andalucia Holding PLC, som er det væsentligste datterselskab, er forsvarlig og at der ikke er indikation på nedskrivningsbehov. Ledelsens baserer dels sit skøn på at der mellem de øvrige aktionærer har der i 2016 været salg til priser, der overstiger selskabets kostpris dels på at selskabet i 2017 har der ekstraordinært været foretaget salg af aktier til uafhængige parter til værdier tæt på selskabets kostpris. Det er tillige ledelsens forventning, at værdierne i fremtiden vil være højere.

*Certain items can not be measured with certainty but must be estimated. Such estimates include assessments based on the latest information available at the time of the financial reporting. It may be necessary to change previously made estimates due to changes in the circumstances underlying the estimate, or due to additional information, additional experience or subsequent events.*

*The Company considers the choice of presentation and estimates as well as the associated assumptions in the following areas to be material to the annual report.*

- *Investments in affiliated companies*

*Investments in affiliated companies are valued at cost. It is the management's assessment that the valuation of investments in particularly Nueva Andalucia Holding PLC which is the main subsidiary is sound and that there is no indication of impairment. Management has based its assessment partly on the fact that there have been sales in 2016 between the other shareholders at prices exceeding the company's cost price and partly on the fact that in 2017 sale of shares has been made to independent parties at values close to the company's cost. Management expects that the future values will be higher.*

## Noter Notes

### 9 Eventualposter m.v. *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet LNGC Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

*The Company is jointly taxed with its Parent Company, LNGC Holding ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes, withholding taxes on dividends, interest and royalties.*

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold *Related parties and ownership*

#### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

LNGC Holdings ApS, København  
*LNGC Holdings ApS, Copenhagen*

#### **Øvrige nærtstående parter**

##### *Other related parties*

Los Naranjos Campo de Golf S.L.

Globe Andalucia Holdings PLC

Globe Porperties S.R.L

#### **Ejerforhold**

##### *Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:*

LNGC Holdings ApS, København
